
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.11  

 
OGGETTO: 
Conferimento incarico al Vicesegretario dott. Alessandro Rostellato 
della reggenza della sede di Segreteria Comunale di Vigonovo 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto, del mese di agosto, nel proprio ufficio; 
 

I L  S I N D A C O 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15.07.2024 con la quale il Comune 
di Vigonovo ha deliberato lo scioglimento della Convenzione di Segreteria con decorrenza dal 
giorno 14.08.2024;  

Visto il Decreto della Prefettura di Venezia di scioglimento anticipato della “Convenzione tra 
i comuni di Salzano (VE), Quarto d’Altino (VE) e Vigonovo (VE) per il servizio della segreteria 
comunale in forma associata”, trasmesso con Prot. N.0066481 del 30/07/2024, che decreta lo 
scioglimento a far data dal 14.08.2024;   

Dato atto pertanto che la sede di segreteria comunale di Vigonovo è vacante a far data dal 
14 agosto 2024; 

Ritenuto necessario provvedere alla nomina di un Segretario “reggente” al fine di 
consentire alla Segreteria comunale di Vigonovo (VE) di aderire ad una nuova convenzione di 
Segreteria; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali;   

Visti:  

 il D.P.R. n. 465/1997;  

 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

 il vigente Statuto Comunale;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il Decreto Sindacale n. 10 in data 07.08.2024 con il quale il dott. Alessandro Rostellato, 
dipendente di ruolo Cat. D1, è stato nominato Vicesegretario Comunale;  

Ritenuto, al fine di garantire il buon andamento dell’Amministrazione e la continuità 
dell’azione amministrativa, di incaricare il Vicesegretario Comunale dott. Alessandro Rostellato, 
che, al riguardo, ha dato la propria disponibilità, della reggenza della sede di Segreteria Comunale;  

DECRETA 

1) Di incaricare il dott. Alessandro Rostellato, dipendente di ruolo Cat. D1, nominato Vicesegretario 
Comunale con Decreto Sindacale n. 10 in data 07.08.2024, della reggenza della sede di 
Segreteria del Comune di Vigonovo con decorrenza 14.08.2024 e fino al 31.08.2024;  

2) Di comunicare il presente Decreto all’interessato dott. Alessandro Rostellato e alla Prefettura di 
Venezia – Sezione Regionale dell’Albo Segretari Comunali e Provinciali; 

3) Di pubblicare il presente Decreto all’albo on-line e sul Sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
Sez. di “Amministrazione Trasparente”.  

 
 
 Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Martello Luca 

 


